*

Vineri în 15 c. la 10 6re sera împe-
rătesa Rusiei a dat nasoere unei prinoese.

*
piarul ofioios engles „ Gazette* publică

numirea iui Sir Nicola O’Connors oa amba
sador engles în Petersburg.

Asociațiunea transilvană.
Adunarea Despărțământului 1 țBrașav.)

Brașov, 6 (18) Nov. 1895.
ErI s’a ținut în comuna Feldiora adu

narea generală a despărțământului de aici
al Asooiațiunei.

Sunt câțiva ani, de când acest des
părțământ, dela care, cu drept cuvânt se
pote aștepta să fiă de model în tăte
privințele, a stagnat cu desăvîrșire.